
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

..e-,413WRRgROCESSO DE EXECUÇÃO DE DESPESA 

Declaro que o presente PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 48/2023 — 
COM OBJETIVO/FINALIDADE: AQUISIÇÃO DE PARES DE TRAVES DE 
FUTEBOL PARA SEREM INSTALADAS EM CAMPOS DE FUTEBOL DA SEDE 
E ZONA RURAL, ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE 
ESPORTE CULTURA, LAZER E TURISMO,  cumpriu as exigências solicitadas e 
encontra-se revestido de todas as formalidades legais, razão pela qual, este Controle 
Interno, entende que o mesmo encontra-se em ordem. Podendo a administração pública 
dar sequência a realização e execução da referida despesa. 

EXIGÊNCIAS CUMPRIDAS: 

- Solicitação de contratação de Empresa para prestar Serviços de Fornecimento de Traves para 
serem instalados no Campo de Futebol; 
- Cotação de preço com participação de 3 (três) Empresas com especificações de cada item, 
quantidade e valores; 
- Mapa comparativo dos preços; 
- Parecer com informação da Empresa Vencedora; 
- Dispensa assinada pela Secretária autorizando a compra; 
- Dispensa assinada pelo Procurador julgando procedente o processo; 
- Comprovante de Situação Cadastral da Empresa Vencedora; 
- Documentação de Identificação Pessoal 
- Certidão Negativa Débito Estadual; 
- Certidão Negativa Débito Federal; 
- Certidão Regularidade do FGTS; 
- Certidão Negativa Débito Municipal; 
- Certidão Negativa Débito Trabalhista. 

Baianópolis- Ba, 15 de março de 2023 

ELAINE PASSOS SANTOS 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

DECRETO 12/2021 



Terça-feira 
4 de Abril de 2023 
3 - Ano VIII - N°1660 

Baianápolis MUNiCiPi0 

(Prorrogado) Termo inicial 24.03.2023. Termo Final: 25.03.2024. Data da 
assinatura no termo aditivo do contrato. 

Jandira Soares da Silva Xavier 
Prefeita Municipal 
Baiandpolis, 23 de março de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 

CNPJ N° 13.654.413/0001-31 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE FLNANÇAS. Contratada: 

BIRATANIA DE S. F. DE CARVALHO - ME, inscrita no CNPJ: 
46.136.623/0001-97. Modalidade: Dispensa de Licitação N" 054/2023. 

Processo Administrativo: 071/2023. Objeto/finalidade: CONTRATAÇÃO 

PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO DE CONSTATAÇÃO DO VALOR 

DE TERRA NUA - VTN INFORMAÇÕES SOBRE O VALOR DA TERRA 

NUA - VTN DO MUNICIPIO IDE BAIANÓPOLIS PARA O ANO DE 2023 

ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE FINANÇAS. Valor: 

RS 12.000,00 (doze mil reais). Período de vigência: até o dia 31/08/2023. Base 

Legal: Lei Federal n* 8.666/1993 e suas alterações. Ato Administrativo: 

Autorização e Ratificação do Processo de Dispensa de Licitação. 

Jandira Soares da Silva Xavier 

Prefeita Municipal 

23 de Março de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 

CNPJ N° 13.654.413/0001-31 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA, 

LAZER E TURISMO. Contratada: BAIANOS BIRATANIA DE S. F. DE 

CARVALHO - ME, inscrita no CNPJ: 46.136.623/0001-97. Modalidade: 

Dispensa de Licitação N° 048/2023. Processo Administrativo: 065/2023. 

Objeto/finalidade: AQUISIÇÃO DE PARES DE TRAVES DE FUTEBOL 

PARA SEREM INSTALADAS EM CAMPOS DE FUTEBOL DA SEDE E 

ZONA RURAL, ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE 

ESPORTE CULTURA, LAZER E TURISMO. Valor: RS 17.000,00 

(dezessete mil reais). Período de vigência: até o dia 31/12/2023. Base Legal: 

Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações. Ato Administrativo: 

Autorização e Ratificação do Processo de Dispensa de Licitação. 

Jandira Soares da Silva Xavier 

Prefeita Municipal 

14 de Março de 2023. 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDZGMKJGNZKYQTVCNZRBRU 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 


